
 БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.ВАСИЛЬЕВА» ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(БОУ «Заливинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

05.09.2024 г.                                                                                                              № 103/1 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

        На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа Министерства просвещения РФ от 05 сентября 2024 

года № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников,  а также на основании Распоряжения Министерства образования Омской 

области  Р-24-2107 от 27.08.2024г. «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 году», на основании Распоряжения 

Министерства образования Омской области от 10 сентября 2024 Р-24-2236 «О внесении 

изменений в приказ Министерства Омской области от 27 августа 2024 Р-24-2107» и в 

соответствии с планом работы Комитета по образованию и в целях выявления и развития 

у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний приказа Комитета по образованию администрации Тарского 

муниципального района Омской области № 264  от 28.08.2024г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапов всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года (далее олимпиада) (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году по каждому предмету (Приложение 2). 

3. Утвердить график проведения Олимпиады (Приложение 3). 

4. Утвердить и соблюдать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными 

(межмуниципальными) предметно-методическими комиссиями. 

5. Определить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; доля победителей и призёров не должна 

превышать 40% от числа участников Олимпиады. 

6. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 26 сентября 

2024 г. по 30 октября 2024 г.  

7. Руководителям МО: 



 - обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии 

Порядком проведения Олимпиады и с утвержденными требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 - обеспечить (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады) сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет; 

 - обеспечить хранение заданий с соблюдением конфиденциальности; 

 - осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

  - нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 

 - обеспечить хранение олимпиадных работ участников проведения школьного этапа 

в течение года; 

 - опубликовать на сайте образовательного учреждения в сети Интернет рейтинг 

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, протоколы заседания жюри, работы победителей; 

 - внести результаты оценивания работ участников по каждому предмету школьного 

этапа Олимпиады в электронную базу данных в течение 5-ти дней после проведения 

по каждому предмету. 

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

             Директор школы                                                                                   Г.О. Бурков   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 05.09.2024 № 103/1 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Заливинская средняя общеобразовательная школа 

 имени Героя Советского Союза В.И.Васильева »            

Тарского муниципального района Омской области в 2024/25 учебном году 

 

№  Ф.И.О. должность 

1 Зубкова Екатерина Михайловна координатор по работе со способными и 

талантливыми детьми 

2 Моторина Лидия Игоревна руководитель МО учителей 

филологического цикла  

3 Корогодина Алена Владимировна   заместитель директора по воспитательной 

работе  

4  Стюф Марина Алексеевна руководитель МО учителей точных наук 

5  Шевцова Анастасия Павловна  руководитель МО учителей начальных 

классов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 05.09.2024 № 103/1 

  
 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Заливинская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза В.И.Васильева»            

Тарского муниципального района Омской области в 2024/25 учебном году 

 

№ Предмет Председатель жюри 

школьного этапа 

(Ф.И.О., 

преподаваемый 

предмет) 

Состав жюри школьного этапа (Ф.И.О., 

преподаваемый предмет) 

1 Физика Зубков П.М., 

учитель физики 

 1.Бурков Г.О. , БОУ «Заливинская СОШ» 

 2.Скоромных Л.Г., БОУ «Орловская СОШ»,  

3. Тузова Е.А. БОУ «Пологрудовская СОШ».  

4. Белицкая О.Л.,, БОУ «Пологрудовская СОШ». 

2 Математика Стюф М.А., учитель 

математики 

1.Зубков П.М.,  БОУ «Заливинская СОШ» 

2.Бурков Г.О.,  БОУ «Заливинская СОШ» 

3.Зубкова Е.М., БОУ «Заливинская СОШ» 

4. Тузова Е.А. БОУ «Пологрудовская СОШ». 

3 История Варакин И.В., 

учитель истории и 

обществознания 

1. Данилова Е.Г.,БОУ «Тарская СОШ№2», 

 2. Курманаев Э.А., БОУ «Тарская СОШ№2», 

3.,Манжесова Н.В., БОУ «Тарская СОШ№2», 

4. Васильев А.А., БОУ «Тарская СОШ 4»,  

4 Обществозн

ание 

Варакин И.В., 

учитель истории и 

обществознания 

 1. Данилова Е.Г.,БОУ «Тарская СОШ№2», 

 2. Курманаев Э.А., БОУ «Тарская СОШ№2», 

3.Манжесова Н.В., БОУ «Тарская СОШ№2», 

4. Мадеева Т.Ю., БОУ «Чекрушанская СОШ».  

5 ОБЗР Павлов О.В., учитель 

ОБЗР и география 

1.Ахтулов А.П., БОУ «Заливинская СОШ», 

2. Бушуев А.А., БОУ « Тарская СОШ№4» , 

3. Михно Е.С., БОУ « Тарская СОШ№5» , 

4. Васильев А.Л, БОУ « Тарская СОШ№2» 

6 Физическая 

культура 

Ахтулов А.П., 

учитель физической 

культуры 

1.Павлов О.В., БОУ «Заливинская СОШ», 

2. Бурков Г.О., БОУ «Заливинская СОШ», 

3. Чарушин М.С, БОУ «Пологрудовская СОШ». 

4. Сафиулин А.Н. ,БОУ «Самсоновская СОШ». 

7 Технология Ахтулов А.П., 

учитель технологии 

1. Щебет Л.В, БОУ «Пологрудовская СОШ», 

2. Павлова Е.Н., БОУ «Заливинская СОШ», 

3. Комарова М. ., БОУ «Екатерининская  СОШ», 

4. Акимова Т.И., БОУ «Егоровская  СОШ», 

8 Литература Уколова Д.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

1. Моторина Л.И.,  БОУ «Заливинская СОШ», 

2. Терещенко И.В., БОУ «Атирская СОШ»,  

3. Воробьева Т.В., БОУ «Атирская СОШ»,  

4. Власенко И.И., БОУ «Атирская СОШ»  

9 Русский 

язык 

Моторина Л.И.,  

учитель русского 

языка и литературы 

1.Уколова Д.Г.,  БОУ «Заливинская СОШ», 

 2. Терещенко И.В., БОУ «Атирская СОШ»,  

3. Воробьева Т.В., БОУ «Атирская СОШ»,  

4. Власенко И.И., БОУ «Атирская СОШ» 

10 Английский Лавренова Л.В., 1.  Стюф М.А.,  БОУ «Заливинская СОШ», 



язык учитель английского 

языка 

2. Гайко С.Н., БОУ « Тарская СОШ№2», 

3.  Плум В.Е., БОУ « Тарская СОШ№2», 

4.Ермолова Н.Е., БОУ « Тарская СОШ№2». 

11 Биология Корогодина А.В., 

учитель биологии 

1.Цыганков Н.С., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

2.Золотарева Т.Н., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

3. Жирнова В.А.,БОУ «Н-Ивановская СОШ», 

4. Александров Г.А., БОУ «Вставская  СОШ». 

12 Химия Корогодина А.В., 

учитель биологии 

1. Герасимова Т.Г., БОУ «Н-Ивановская СОШ», 

2. Цыганков Н.С., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

3.Золотарева Т.Н., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

4. Фенглер И.Н., БОУ «Литковская  СОШ». 

13 География Павлов О.В., учитель 

географии и ОБЗР 

1.  Рыбьякова Г.И., БОУ «Пологрудовская СОШ», 

2.Павлов Е.Н.., БОУ «Тарская Гимназия №1», 

3. Козик Т.Ю, БОУ «Михайловская СОШ», 

4. Щербакова Г.В., БОУ «Ложниковская  СОШ». 

14 Информатик

а  

Бурков Г.О., учитель 

информатики 

1. Маркушина Е.И., БОУ «Заливинская  СОШ», 

2. Хмелев Я.Н., БОУ «Ложниковская  СОШ», 

3. Кузьмич О.М.,   БОУ «Мартюшевская  СОШ». 

 4. Локтева М.И.,  БОУ «Мартюшевская СОШ». 

15 Право Варакин И.В учитель 

истории и 

обществознания  

 1. Сайберт Н.В., БОУ «Вставская   СОШ», 

2. Непомнящих Ю.В.,БОУ «Ложниковская СОШ», 

3. Жирнова В.А., БОУ «Н-Ивановская СОШ», 

4. Белицкая О.Л., БОУ «Пологрудовская    СОШ». 

16 Экономика  Варакин И.В., 

учитель истории и 

обществознания 

 1. Кириллова Е.А., БОУ «Атирская СОШ»,\ 

2. Сайберт Н.В., БОУ «Вставская   СОШ», 

3. Жирнова В.А., БОУ «Н-Ивановская СОШ», 

4. Белицкая О.Л., БОУ «Пологрудовская    СОШ». 

17 МХК Варакин И.В., 

учитель истории и 

обществознания  

 

1. Уколова Д.Г., БОУ «Заливинская СОШ», 

2.  Щербак Н.Н., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

3. Локтева М.И., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

4.Малашенок О.В.,  БОУ «Мартюшевская СОШ». 

18 Астрономия  Зубков П.М., 

учитель физики 

1. Александров Г.А., БОУ «Вставская   СОШ», 

2. Гордеев Е.А., БОУ «Н-Ивановская   СОШ», 

3. Скоромных Л.Г.,БОУ «Орловская  СОШ»,  

4. Белицкая О.Л.,БОУ «Пологрудовская    СОШ». 

19 Экология  Корогодина А.В., 

учитель биологии 

1. Жирнова В.А., БОУ «Мартюшевская СОШ», 

2. Шульц Т.Ю., БОУ «Литковская  СОШ», 

3.  Скоромных Л.Г., БОУ «Орловская СОШ», 

4. Хомиченко Н.В.,БОУ «Б-Туралинская  СОШ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  к приказу  

 от 05.09.2023 № 103/1   
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

в БОУ «Заливинская СОШ» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета  

Срок 

проведения 

Место проведения, время 

1 Астрономия (на 

платформе «Сириус». 

Курсы) 

26.09.2024 Модель проведения 1. время 

проведения - 14.00. Кабинет 

информатики. 

2 Право 27.09.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинет 16    

время проведения - 14.00 

3 Русский язык 30.09.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинет21,  

время проведения - 14.00 

4 Английский язык 01.10.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинет 15,  

время проведения – 14.00 

5 История 02.10.2024  БОУ «Заливинская СОШ», кабинет17, 

время проведения – 14.00 

6 Физика (на платформе 

«Сириус». Курсы) 

03.10.2024 Модель проведения 1. время 

проведения - 14.00. Кабинет 

информатики. 

7 Литература 04.10.2024  БОУ «Заливинская СОШ», кабинеты 

16,    время проведения - 14.00 

8 География 07.10.2024  БОУ «Заливинская СОШ», кабинеты 

16,    время проведения - 14.00 

9 Обществознание 08.10.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинет17 

,время проведения - 14.00 

10 Биология (на 

платформе «Сириус». 

Курсы) 

10.10.2024 – 

11.10.2024 
Модель проведения 1. время 

проведения - 14.00. Кабинет 

информатики. 

11 Химия (на платформе 

«Сириус». Курсы) 

14.10.2024 Модель проведения 1. время 

проведения - 14.00. Кабинет 

информатики. 

12 Экономика 15.10.2024  БОУ «Заливинская СОШ», кабинеты 

202, 203, 205;  время проведения - 14.00 

 

13 ОБЗР 16.10.2024  БОУ «Заливинская СОШ», кабинет 

ЦОЦиГП «Точка роста»,   время 

проведения - 14.00 

14 Математика (на 

платформе «Сириус». 

Курсы) 

17.10.2024 – 

18.10.2024 
Модель проведения 1. время 

проведения - 14.00. Кабинет 

информатики. 

15 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

21.10.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинет 16;  

время проведения - 14.00 

16 Физическая культура 23.10.2024 БОУ «Заливинская СОШ», спортзал;  



время проведения - 14.00 

17 Информатика (на 

платформе «Сириус». 

Курсы) 

24.10.2024 Модель проведения 1. время 

проведения - 14.00. Кабинет 

информатики. 

18 Технология 25.10.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинеты 

технологии;  время проведения - 14.00 

19 Экология 29.10.2024 БОУ «Заливинская СОШ», кабинет 21,    

время проведения - 14.00 

 

Загрузку результатов необходимо осуществлять не позднее чем через 7 дней после 

проведения олимпиады по каждому предмету. Результаты предметов, 

которые проходят на платформе Сириус, необходимо загружать после 

опубликования окончательных результатов.  
 

 


